
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 145 del 19.06.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 145  del 19.06.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE SALA CONFERENZE E GIARDINO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE PER EVENTO 

“HUMAN LIBRARY – BIBLIOTECA VIVENTE: QUANDO I LIBRI SONO PERSONE CHE SI  RACCONTANO”  

GIORNATA MONDIALE DEL RIFUGIATO – 20/06/2017

 

L'anno 2017 addì  19 (diciannove) del mese di giugno  alle ore 17,20 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa 

Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la richiesta presentata dal Sig. David Meseguer in rappresentanza del Centro Oxfam Italia  

protocollata con n. 10130 del 14/06/2017 con la quale si chiede la concessione della Sala Conferenze 

e del Giardino della Biblioteca Comunale per il giorno 20/06/2017 dalle ore 18,00 alle ore 20,00 per 

l’iniziativa “Human Library – Biblioteca Vivente : quando i libri sono persone che si raccontano”; 

 

Dato atto che l’iniziativa, organizzata da associazioni operanti  in Toscana sul tema della parità dei 

diritti e della lotta alle discriminazioni, si propone l’obiettivo di favorire l’integrazione sociale e lo 

scambio interculturale attraverso le testimonianze di alcuni rifugiati e richiedenti asilo; 

 

Dato atto che l’Amministrazione sostiene da tempo attività ed iniziative finalizzate al contrasto delle 

discriminazioni e all’affermazione della parità dei diritti, in applicazione dei principi sanciti dalla 

Costituzione; 

 

Ritenuto pertanto di aderire all’iniziativa programmata per il 20/06/2017; 

 

Ritenuto di designare, quale responsabile del procedimento il Dott. Leonardo Baldini,  Responsabile 

del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport; 

 

 Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

 - Responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport, in ordine 

alla 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 145 del 19.06.2017 

2

    regolarità tecnica; 

 - Responsabile del Servizio Economico Finanziario, in ordine alla regolarità contabile. 

 

Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi in premessa riportati : 

 

1.  di aderire all’iniziativa in programma “Human Library – Biblioteca Vivente : quando i libri sono 

persone  che si raccontano” presso la  Sala Conferenze e il Giardino della Biblioteca Comunale il 

giorno 20  giugno 2017 dalle ore 18,00 alle ore 20,00 ; 

 

2.  di dare atto che nessun onere viene a gravare sul Comune di San Casciano in relazione 

all’iniziativa di cui trattasi; 

 

3.  di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell’Ufficio 

  Responsabile del procedimento ; 

 

4.  di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, 

contestualmente  all’affissione all’ Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 

 





                                                      

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze

 

 

Deliberazione Giunta Comunale N. 145 del 19.06.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO            

Massimiliano Pescini          Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

        

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno  26.06.2017   per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi dell'art. 124,  1° comma,  D. Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 26.06.2017. 

                                             IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Dr. Leonardo Baldini 

 

  

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 26.06.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma  

D.lgs. 267/2000  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  

267/2000,   in data    

 

 

S. Casciano V.P.,  

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Dr. Leonardo Baldini 


